Rua Cel. Antônio Ribeiro de Andrade, 634, Centro
Cedro do Abaeté – MG CEP: 35624-000

Fone/Fax (0XX37) 99934.9195

PODER LEGISLATIVO

www.cedrodoabaete.cam.mg.gov.br

 REQUERIMENTO Nº 01/2025

Exmo. Sr. Presidente,

A Vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa

Excelência, amparada no artigo 103, § 3º, V, do Regimento Interno c/c Art. 10, VI, e demais

disposições legais, solicitar à Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento para

apreciação e votação do Plenário, e se aprovado seja enviado ofício ao Exmo. Sr. José Rosa

Filho, Digníssimo Prefeito Municipal,

REQUERENDO-LHE:

1. Cópias dos empenhos dos valores gastos com padaria e supermercado nos

anos 2024 e 2025;

2. Cópia do processo licitatório que originou os respectivos empenhos

referentes a serviços municipais de estradas e rodagens: 1175/2025 – R$

27.318,02 e 1232/2025 – R$ 59.250,23.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente requerimento para fins de ação fiscalizadora no exercício

da vereança.

Nestes Termos,

Pede o Deferimento do Plenário.

Cedro do Abaeté - MG, 06 de junho de 2025.

Imaculada Conceição da Silva

  Vereadora – União Brasil